[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 75
р.п. Фролищи

      16 декабря 2016 года
О передаче органам местного самоуправления

Володарского муниципального района осуществление
части полномочий органов местного самоуправления

городского поселения рабочий посёлок Фролищи
В целях эффективного решения вопросов местного значения, на основании части 1 статьи 14 и части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с законом Нижегородской области от 31.07.2013г. № 96-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области», законами Нижегородской области от 30.08.2007г. № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», от 30.10.2008г. № 133-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области», частью 2 статьи 5 Устава муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи Володарского муниципального района,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

         1. Передать органам местного самоуправления Володарского муниципального района Нижегородской области осуществление части полномочий органов местного самоуправления рабочего поселка Фролищи по вопросам местного значения на период  с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года:
        1) исполнение бюджета поселения (в части его казначейского исполнения через финансовый орган администрации Володарского муниципального района);

        2) полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля;
        3)организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (в муниципальном жилом фонде);
        4) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории поселения (в отношении муниципального жилого фонда);

        5) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

        6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
 7) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
       8) осуществление полномочий в части контроля за соблюдением норм и правил благоустройства на территории поселения;
9) организация ритуальных услуг (в части установления стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и согласования этой стоимости с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации, Министерством экономики Нижегородской области);

10) размещение информации в государственном адресном реестре о присвоении адресов объектам адресации, изменении, аннулировании адресов, присвоении наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований;

11) осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (в части организации и проведении конкурсов и аукционов по определению поставщика).

2.  Передать органам местного самоуправления Володарского муниципального района на период с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года следующие полномочия:

1) по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

2) по установлению размера пенсии за выслугу лет, назначению, выплате, перерасчету, индексации и возобновлению выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения рабочий посёлок Фролищи.
3. Поручить Фролищенской поселковой администрации заключить соглашения с администрацией Володарского муниципального района о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, за счет субвенций, предоставляемых из бюджета рабочего посёлка Фролищи в бюджет Володарского муниципального района.
      4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
      5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
      6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную социально-правовую комиссию поселкового Совета (председатель – Е.И.Фрей).
     Глава местного самоуправления-

     председатель поселкового Совета

     Н.И. Семенова
2